BRIsyariah Tbk, PT Bank Syariah Mandiri, dan PT Bank BNI Syariah. Surat

Kelputusan Oltolritas Jasa Keluangan (OlJK) Nol. 04/KDK.03/2021 melngelluarkan izin

relsmi untuk melrgelr keltiga bank syariah telrselbut pada 27 Januari 2021. BSI relsmi

belrdiri pada 1 Felbruari 2021 atau 19 Jumadil Akhir 1442 H. Kolmpolsisi pelmelgang

saham BSI adalah: PT Bank Mandiri (Pelrselrol) Tbk 50,83%, PT Bank Nelgara

Indolnelsia (Pelrselrol) Tbk 24,85%, PT Bank Rakyat Indo lnelsia (Pelrselrol) Tbk 17,25%,

delngan sisanya dimiliki ollelh pelmelgang saham lain yang masing-masing melmiliki

kelpelmilikan di bawah 5%. Melrgelr dari keltiga bank syariah telrselbut belrhasil

melningkatkan layanan, jangkauan, dan kapasitas pe lrmoldalan BSI. (BSI, 2021).

4.1.2 Bank Muamalat Indonesia (BMI)

PT Bank Muamalat Indolnelsia Tbk (BMI) melrupakan pellolpolr pelrbankan di

Indolnelsia yang melnggunakan prinsip pelrbankan syariah. Pelrselrolan didirikan

belrdasarkan Akta Pelndirian Nol. 1 tanggal 1 Nolvelmbelr 1991 Maselhi atau 24 Rabiul

Akhir 1412 Hijriah, dibuat dihadapan Yudo l Paripurnol, SH, Noltaris, di Jakarta. Akta

pelndirian telrselbut tellah melmpelrollelh pelngelsahan Melntelri Kelhakiman Relpublik

Indolnelsia delngan Surat Kelputusan Nol. C2-2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21

Marelt 1992 dan tellah didaftarkan pada kanto lr Pelngadilan Nelgelri Jakarta Pusat pada

tanggal 30 Marelt 1992 di bawah Nol. 970/1992 selrta diumumkan dalam Belrita Nelgara

Relpublik Indolnelsia Nol. 34 tanggal 28 April 1992 tambahan No l. 1919A.

Bank Muamalat Indolnelsia (BMI) didirikan atas prakarsa Majellis Ulama

Indolnelsia (MUI), Ikatan Celndelkiawan Muslim Indolnelsia (ICMI), dan seljumlah

pelngusaha muslim, delngan dukungan dari Pelmelrintah Relpublik Indolnelsia. Pelrselrolan

relsmi mulai belrolpelrasi pada tanggal 1 Meli 1992/27 Syawal 1412 H, yang juga

diteltapkan selbagai hari lahirnya. BMI melmpelrollelh izin olpelrasi selbagai bank umum

mellalui Surat Kelputusan Melntelri Keluangan RI Nolmolr 1223/MK.013/1991 tanggal 5